
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ftS  (ЛОЖУ 2 -

ПРИКАЗ
№  с / 7 21

г. Тирасполь

О внесении изменений в Приказ Государственной 
службы по спорту Приднестровской Молдавской 

Республики от 21 ноября 2022 года № 276 «О 
формировании отчетности количественных и 

качественных показателей сферы спорта»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 16 января 2002 
года № 93-3- III «О государственной статистике» (САЗ 02-3) в действующей редакции, 
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 
года № 64 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности 
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) 
с изменениями и дополнением, внесенными постановлениями Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 1 ноября 2017 № 285 (САЗ 17-45), от 17 октября 
2018 года№ 353 (САЗ 18-42), от 4 февраля 2019 года№ 38 (САЗ 19-5), от 24 апреля 2019 года 
№ 136 (САЗ 19-16), от 6 ноября 2019 года№ 398 (САЗ 19-43), Постановлением Правительства 
Молдавской Республики от 12 марта 2019 года № 83 «НДП» «Об утверждении Сводного 
перечня количественных и качественных показателей по основным сферам деятельности 
республики и порядка представления информации исполнительными органами 
государственной власти Приднестровской Молдавской Республики», в целях соблюдения 
установленных сроков и порядка отчетности, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести Приказа Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики от 21 ноября 2022 года № 276 «О формировании отчетности количественных и 
качественных показателей сферы спорта» следующее изменение:

Слова пункта 2 Приказа «Директору ГУ «РЦОП» (Ю.И. Яковлев) обеспечить 
предоставление информации согласно пункту 1 настоящего Приказа, в полном объеме и в 
соответствии со сроками:

а) за I (первый) квартал -  до 25 мая;
б) за I (первое) полугодие -  до 25 августа;
в) за 9 (девять) месяцев -  до 25 ноября;
г) за год -  до 20 марта», заменить словами:
«Директору ГУ «РЦОП» (В.П. Бурлак) обеспечить предоставление информации, 

согласно пункта 1 настоящего Приказа, в полном объеме и в соответствии со сроками:
а) за I (первый) квартал -  до 15 мая;



б) за I (первое) полугодие -  до 15 августа;
в) за 9 (девять) месяцев -  до 15 ноября;
г) за год -  до 10 марта».
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник В.Г. Соколенко


